



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM  
Relatório Resumido de Execução Orçamentária - Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

Período de Referência: mai/2017 a abr/2018

Sistema Orçamentário, Financeiro e  
Contábil

Exercício: 2018 - Pág.: 1/1

RREO - ANEXO (LRF, art 53, inciso I)

Especificação	Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses												Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada Exercício
	mai/17	jun/17	jul/17	ago/17	set/17	out/17	nov/17	dez/17	jan/18	fev/18	mar/18	abr/18		
RECEITAS CORRENTES (I)	37.613.974,55	35.135.399,78	35.343.482,53	34.518.572,92	30.479.902,72	31.362.460,00	32.005.674,29	51.422.052,80	45.401.278,71	45.851.501,80	39.641.845,07	35.217.889,36	453.994.034,53	443.203.000,11
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	7.250.080,91	7.388.462,05	6.694.157,72	7.343.766,13	6.560.274,43	5.539.601,75	5.361.296,88	7.776.261,18	17.301.452,19	16.174.154,66	12.333.742,63	7.709.811,51	107.433.062,04	94.321.000,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.197.245,36	1.324.207,76	1.187.699,82	1.136.679,97	4.845.832,91	13.001.000,00
Receita Patrimonial	257.541,37	168.573,59	165.541,62	138.999,54	86.966,06	81.519,22	61.165,59	51.047,94	29.143,14	26.591,20	29.369,46	21.230,89	1.117.689,62	1.250.000,09
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	74,66	0,00	0,00	63,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	914.452,71	914.590,37	100.000,00
Transferências Correntes	29.121.760,15	26.463.438,63	27.646.800,94	25.983.936,42	22.749.017,63	24.587.217,24	25.163.163,91	34.459.079,22	26.817.815,99	28.320.493,12	26.072.789,27	25.317.975,82	322.703.488,34	332.796.000,02
Outras Receitas Correntes	984.592,12	1.114.850,85	836.982,25	1.051.870,83	1.083.581,60	1.154.121,79	1.420.047,91	9.135.664,46	55.622,03	6.055,06	18.243,89	117.738,46	16.979.371,25	1.735.000,00
IRRF	-843.755,25	-884.451,32	-756.306,20	-830.980,58	-851.264,14	-778.689,85	-813.886,68	-1.453.376,19	-1.003.971,57	-919.789,82	-731.533,75	-761.096,28	-10.629.101,63	0,00
IRRF	-843.755,25	-884.451,32	-756.306,20	-830.980,58	-851.264,14	-778.689,85	-813.886,68	-1.453.376,19	-1.003.971,57	-919.789,82	-731.533,75	-761.096,28	-10.629.101,63	0,00
DEDUÇÕES (II)	-3.969.942,93	-3.020.237,43	-2.795.029,55	-3.026.247,77	-2.629.915,35	-2.616.329,38	-2.643.779,75	-2.966.043,08	-3.068.976,56	-3.084.430,54	-2.816.565,95	-2.880.730,22	-35.518.228,51	-37.251.200,00
Dedução de Receita do FPM- FUNDEB	-3.969.942,93	-3.020.237,43	-2.795.029,55	-3.026.247,77	-2.629.915,35	-2.616.329,38	-2.643.779,75	-2.966.043,08	-3.068.976,56	-3.084.430,54	-2.816.565,95	-2.880.730,22	-35.518.228,51	-37.251.200,00
Receita Corrente Líquida ( III) = (I-II)	32.800.276,37	31.230.711,03	31.792.146,78	30.661.344,57	26.998.723,23	27.967.440,77	28.548.007,86	47.002.633,53	41.328.330,58	41.847.281,44	36.093.745,37	31.576.062,86	407.846.704,39	405.951.800,11